
カメリア藤沢SST通信

１回
休み

新年薄っすら明るくなってきました 6：56 屋上庭園 初日の出です

昼食 おせち

新年あけましておめでとうございます
旧年中は格別のお引立てを賜り心より御礼申し上げます。昨年の3月よりカメリア藤沢
SSTの施設長を拝命し、ご入居者の皆様やご家族、地域の皆様とのたくさんの出会いが
ありました。新型コロナウィルスの感染症への対応が求められる中では、皆さまとの出会い
の大切さをより感じることができる1年であったと思います。
本年も1日も多く明るい話題を共有できるよういろんなことにトライしながら進んでいき
たいと思います。新しい年が皆様にとって素晴らしい年となることを祈念してそして皆さま
の健康を祈願して新年のご挨拶とさせて頂きます。

カメリア藤沢SST 施設長 石若 勇

２０２２年１月１２日発行

新年の様子です

介護も厨房も暗い時間から
元旦はスタートします

２マス
進む

ス
タ
ー
ト

ゴ
ー
ル

Came

Came Came

今年は初詣を体験していただきました

カメリア神社です七福神がお出迎えですおみくじも用意しました

みなさんに引いていただきました
大吉だといいです

もちろん甘酒も！

暖かくして新年の空気を胸いっぱいに吸いながら
富士山をみました

お賽銭も準備しました
元気で笑顔いっぱいの
年になります様に

２０２２年



職員有志でゴスペルにチャレンジ！！

ご入所者様のご様子・職員のつぶやき・イベントの告知・報告をさせていただきたいと思います。
また、記事についてのアドバイスなども随時受け付けておりますので、よろしくお願いいたします 広報 朝日義信

イベント案内 私たちのホームページにも日々の様子を
載せていますのでぜひみてください。
ＵＲＬ http://fujisawa.camellia-kai.com/

１２月のイベント

コロナ関係

クリスマス オンラインコンサート

節分の豆まきや
フラワーアレンジメントなどイベントを企画中です。
※施設内で入居者様と職員によるイベントとなりますが、３密にならないように企画中です

いつもご協力感謝いたします。このコロナ禍の中で、お願いがあります。面会についてです

オンラインで楽しんでいただきました

遊びりテーション

Came

クリスマスケーキ

リハビリ課中心に遊びながら
リハビリテーションを楽しんで
いただきました

管理栄養士と厨房のメンバーが、手作りのクリスマスロールケーキ作り、皆さんで美味しくいただきました

指先を使ったレクリエーションで、皆でクリスマスツリーを作りました

報道にもあります様に、新型コロナウイルスの変異株「オミクロン株」が現在猛威を振るっております。
神奈川県の元旦の感染者数２０名に対して１/１１の感染者数３８７名と約２０倍の感染増となっています。

隣接している東京都では９６２名（１/１１）です。その為、対面面会は一時中止 させていただきたく思います。

大変申し訳ございません。ご協力ご理解お願いいたします。

ガラス越し面会やタブレット面会はそのまま継続させていただきます。

①１１：００、②１１：３０、③１３：３０、④１４：００、⑤１４：３０、⑥１５：００

※ご予約の週については変更はありません

ご予約の時間


